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Foto © pmv, Frank Hamm

Liebe Buchhiindlerin,
lieber Buchhiindler,

nachhaltige Buchproduk-
tion wird ein immer wich-
tigeres Thema in unserer

Branche. Nicht nur, weil

sie hilft, unser Klima zu
schiitzen, sondern, weil es
Biicher unterscheidbar
macht.

Die Konsequenz, mit der
sich der Peter Meyer Verlag
seit seiner Griindung 1976
fiir das umweltfreundliche

und klimaneutrale Buch
einsetzt, setzt Mafistibe.

Jeder Produktionsschritt

und alle Inhalte werden

laufend auf jede mogliche
griine Nachjustierung iiber-

priift. Das Umweltsiegel
Blauer Engel, das alle pmv-

Biicher und Prospekte seit

bereits 2019 auszeichnet,

garantiert unsere Nach-
haltigkeit.

Unsere Leser:innen finden

Wiesbaden

das gut — denn so wird ihr
Ausflug ebenfalls zu einem
Gewinn fiir das Klima. JAKOBSWEGE RHEINHESSEN
Empfehlen Sie uns daher »Wandern auf historischen Pilgerpfaden“:
Diese Skulpturengruppe wandert durch
die Reblandschaft Rheinhessens mit Blick
auf den Wilberg

gern weiter!

Mit griinen Griiffen

Ihl’e ....."........00..




»Entspannen geht schnell.
Langsam macht aber mehr Spaf$“

... dieses Motto des Wanderautors
Frank Hamm steht programmatisch fur
den Pilgerfuhrer ,Jakobswege Rhein-
hessen”: In genussvollen Etappen fuhrt
er Uber historische Pfade von Mainz
nach Bingen und bis Worms.

Als Wein- und Kulturbotschafter ist Frank
Hamm stetig im ,Land der 1000 Hugel*
unterwegs. Dabei entdeckt er die aus-
sichtsreichsten Weinsichten und schon-
sten Rastpunkte zum Entschleunigen.
So sind auch seine 8 Pilgeretappen
handlich kurz und auf OPNV abgestimmt.
Hinzu kommen 9 ortsnahe Rundwege
und Alternativrouten zum Einstimmen.
Abwechslung von der inneren Einkehr
bieten Sehenswurdigkeiten am Weges-
rand und natdrlich die ,leibliche Einkehr*
am Ende jeder Tour.

Uber den Autor:

Frank Hamm, geboren 1961 in
Ingelheim, kam nach einigen
beruflichen Stationen zurlck in
seine Heimat. Als leidenschaft-
licher Wanderer sowie Kultur-
und Weinbotschafter Rhein-
hessens halt er seine Ent-
deckungen mit der Kamera fest, um andere in seinem Blog
»Der Entspannende” und an seinen Wanderfuhrungen teil-
haben zu lassen. Im Droste Verlag ist von ihm bereits
erschienen ,Rheinhessen. Wanderungen fur die Seele”.
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Novitat 2023-05
JAKOBSWEGE RHEINHESSEN

von Frank Hamm
Veganer, klimaneutraler Druck auf 100 % Recyclingpapier
in Deutschland. Ausgezeichnet mit Blauem Engel.

224 Seiten - 24 EUR
ISBN 978-3-89859-336-6

¢ Klassiker unter den Wanderwegen.

¢ Der einzige Fiihrer, der ab Mainz
alle Stationen und Wege bis Worms
beschreibt.

¢ Rund 100 Adressen fiir Einkehr,
Unterkunft, Sehenswertes, mit
OPNV, Wanderkarten & GPS-Tracks.



Ab ins Griine!
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Die Region rund um Frankfurt bietet vielseitige und spannende Ausfliige. Die 200 schonsten
Touren zwischen Vogelsberg und Odenwald sind hier tibersichtlich und praxisnah zusammen-

getragen. Von Wiesbaden, Darmstadt, Seligenstadt oder der Mainmetropole aus
geht es raus ins Griine, zu den schonsten Bade- seen und tollsten Burgen.
Erlebnispfade und Abenteuerspielplatze mitten im Wald, Klettergarten
und Wildparks sowie spannende Bergwerke und fiir Kinder inter-

essante Museen locken vor die Tir.

Giefen
Schotten

Butzbach

Bad Nauheim

Risselsheim '
Dieburg.

Darmstadt

Novitédt 2023-06
RHEIN-MAIN MIT KINDERN

Viele Fotos und Tier-Cartoons, Kartenatlas und Verkehrs-
linienplan, Register der Orte und Aktivitaten.

Erdblfreier, klimaneutraler Druck auf 100 % Recycling-
papier in Deutschland. Ausgezeichnet mit Blauem Engel.
224 Seiten- 20 EUR

ISBN 978-3-89859-481-3

Odenwald mit Kindern

256 Seiten- 17,50 EUR
ISBN 978-3-89859-456-1

Frankfurt & Umgebung mit Kindern

288 Seiten- 17,50 EUR
ISBN 978-3-89859-466-0



Von der gleichen Autorin
jungst erschienen:
HAMBURG MIT KINDERN

224 Seiten - 20 EUR
ISBN 978-3-89859-476-9

Uber die Autorin:

Kirsten Wagner ist als Harz-mit-Kindern-

Expertin langst allen wohlbekannt. lhr

Familienreiseflihrer sorgt seit 2006 flr

Begeisterung und mehr Ferienspafl.

Immer wieder zieht die versierte pmv-Auto-

rin durchs Land der Feen und Gnome und

notiert Neues fir ihre Leser:innen. Sie

erzahlt, wie es an Walpurgis zugeht, > Oberharz & Nationalpark
woher Brocken & Co. ihre Namen haben > Wernigerode & Quedlinburg
und wo es den besten Baumkuchen gibt. » Unterharz
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Mit Kindern in den Harz?
Gute Idee!

Denn wo sonst gibt es so viele Bergwerke, Hohlen, Seil-
bahnen, Wasserfalle oder Marchenparks zu entdecken?
Wo sonst kann man in Norddeutschland Ski fahren und
rodeln? Wo sonst sind die Berge so hoch und die Taler
so schroff?

Grof3er Andrang herrscht immer auf dem Baumwipfelpfad
in Bad Harzburg, ebenso wie auf der neuen Hangeseil-
briicke an der Rappbodetalsperre. Das UNESCO-Welterbe-
Bergwerk Rammelsberg in Goslar ist so spannend wie
das FledermausReich in St. Andreasberg. In Thale wird
Hexen-Golf gepielt und an der Marienteichbaude Wild-
katzen beobachtet ...

Unendlich viel Abwechslung und spannende Erlebnisse
in 7. Auflage!
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7. Auflage 2023-05
HARZ MIT KINDERN

128 Tier-Cartoons und 106 Farbfotos, Kartenatlas,
Register der Orte und Aktivitaten.

Erdolfreier, klimaneutraler Druck auf 100 % Recycling-
papier in Deutschland. Ausgezeichnet mit Blauem Engel.

224 Seiten - 20 EUR
ISBN 978-3-89859-478-3

» Goslar & der Westen
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,» Was machen wir heute?*

Gleich drei Biicher fiir gewitzte Kinder im
Rheinland zwischen 3 und 13 Jahren
geben Antwort auf diese
und andere knifflige Fragen!

NEUE REVIERE FUR STADTKINDER
Dieser Freizeitfihrer beweist, dass es in
der Natur zwischen den Gro3stadten Koln
und Bonn viel zu erleben gibt. Wissens-
durst und Kulturhunger werden in
Museen, Escaperooms und tollen Kinder-
theatern gestillt. Die Ziele wurden von
Kindern getestet und nach Umweltaspek-
ten ausgewahlt. Anreise mit Bus & Bahn,
Preise und Zeiten werden natirlich auch
genannt.

von Ingrid Retterath
224 Seiten, Lesezeichen beiliegend, Blauer Engel Siegel
1. Auflage 2023-03 - 20 EUR, bereits angeboten
Buch: 978-3-89859-472-1
PDF: 978-3-89859-031-0
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192 Seiten, Lesezeichen beiliegend, Blauer Engel Siegel
1. Auflage 2023-04 - 20 EUR, bereits angeboten

Buch: 978-3-89859-474-5

PDF: 978-3-89859-094-5
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Best-of fiir Familien

Die Eifel ist in erster Linie als Wanderregion bekannt -
wie selbst das Wandern fiir Kinder spannend wird, zeigt
Ingrid Retterath in der bereits 5. Auflage ihres Familien-
flilhrers. Zusammen mit ihren drei Tochtern ist die Auto-
rin durch den Nationalpark gepirscht, barfuf} durch
Bache gewatet und Wasserrutschen runtergesaust, hat
Ziegen gefiittert und in Mitmach-Museen an Knopfen
gedreht. Was sie fiir ihr Buch ausgewahlt hat, ist ein
Best-of fur Familien in der Eifel!
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Uber die Autorin:

Ingrid Retterath lebt im Rheinland und
beweist mit ihren Familienflhrern zu
Koln/Bonn, Dusseldorf und zur Eifel ihr
regionales Wissen. Die wander- und reise-
begeisterte Mutter von 3 neugierigen
Tochtern (eine der beiden Jingsten ist
stolz auf das Titelbild) recherchierte flr
die neuen Auflagen wieder abwechslungs-
reich vom Affenbaby tUber Marchenwald
bis Vulkanausbruch.
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5. Auflage 2023-06
EIFEL MIT KINDERN

78 Fotos, 138 Tier-Cartoons, Kartenatlas,

Register der Orte und Aktivitaten.

Erdolfreier, klimaneutraler Druck auf 100 % Recycling-
papier in Deutschland. Ausgezeichnet mit Blauem Engel.

224 Seiten - 20 EUR
ISBN 978-3-89859-480-6

» Aachen & Rureifel

» Von der Ahr zur Nordeifel
» Schneifel & Hohe Eifel

» Vulkaneifel

P Trier & Siideifel
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23 Orte aus ganz Deutsch-
land wollen mehr

... mehr Zusammenbhalt in der Gesellschaft, mehr soziale Gerechtig-

keit far ihre Burger:innen und mehr 6kologische Nachhaltigkeit in

Leben und Wirtschaft. Im Verein Cittaslow Deutschland e.V. haben

sie sich daher strenge Regeln auferlegt, um all das zu erreichen. Zu

Recht sind sie stolz auf die Resultate, die sie in diesem aufwandig

gestalteten Buch préasentieren.

Touristische Highlights werden zusammen mit jeweils einem besonderen Cittaslow-Projekt
vorgestellt. Burgen und historische Fachwerk-Altstadte sowie besondere Feste und Markte
lohnen allein schon eine Reise nach Meldorf an die Nordseekuste, nach Nordlingen im
Donaus-Ries oder Uberlingen an den Bodensee. In ihren Manufakturen, 6ko-zertifizierten
Handwerksbetrieben oder Bio-Bauernhéfen mit Ferienangeboten konnen Gaste obendrein
beim Schreinern oder Topfern zusehen oder beim Fittern der Hoftiere selbst mit Hand
anlegen.

Jede der 23 Cittaslow-Stadte stellt sich zudem mit einer kulinarischen Spezialitat vor, die
die Reisenden in einem empfohlenen (Slowfood-)Lokal probieren oder anhand der Rezepte
gleich selbst nachkochen kénnen.

Abzweigung im Moor: Cittaslow-Stidte wihlen den Weg der Nachhaltigkeit

,Cittaslow — das ist eine Stadt, in der Menschen
leben, die neugierig auf die wiedergefundene Zeit
sind, die reich ist an Platzen, Theatern, Geschaf-
ten, Cafés, Restaurants, Orten voller Geist,
urspriinglichen Landschaften, faszinierender
Handwerkskunst, wo mensch noch das Langsame
anerkennt, den Wechsel der Jahreszeiten, die
Echtheit der Produkte und die Spontaneitat der
Brauche genief3t, den Geschmack und die
Gesundheit achtet ...« (Quelle: Cittaslow Manifest)



NOVITAT
CITTASLOW DEUTSCHLAND

REZEPTE FUR EINE LEBENSWERTE STADT

144 Seiten, fadengebunden, Grofformat (20 x 26 cm)
ca. 70 Fotos, Ubersichtskarte, weiterfiihrende QR-Codes,
Register der Orte und Aktivitaten.

Erdolfreier, veganer und klimaneutraler Druck

auf 100 % Recyclingpapier in Deutschland.
Ausgezeichnet mit Blauem Engel.

114 Seiten - 20 EUR - 2023-04
ISBN 978-3-89859-117-1

23 reichbebilderte Ortsportraits mit
herausragenden Sehenswiirdigkeiten.
23 Beispiele fur traditionelles oder
wiederbelebtes Handwerk sowie
integratives Zusammenleben.

23 Rezepte regionaltypischer Speisen
zum Nachkochen oder Verkosten

vor Ort.

Foto © Cittaslow e.V., Markus Tiemann

Bundesland Landkreis

BaWii Biberach

BaWii Bodenseekreis
BaWii Emmendingen
BaWii Heilbronn

BaWii Rhein-Neckar-Kreis
Bayern Donau-Ries

Bayern Kulmbach

Bayern Neumarkt i.d. Oberpfalz
Bayern Niirnberger Land
Bayern Rhon-Grabfeld
Bayern Roth

Hessen Bergstrafie

Hessen Odenwaldkreis
Hessen Schwalm-Eder-Kreis
Meck-Pomm. Mecklb. Seenplatte
Niedersachs. Heidekreis
Niedersachs. Osnabriick

NRW Coesfeld

RLP Bad Diirkheim

RLP Siidl. Weinstrafde
Saarland Saarpfalz-Kreis
Sachsen Erzgebirgskreis

Schlesw.-Holst. Mitteldithmarschen
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CITTASLOW
DEUTSCHLAND

Rezepte fiir eine lebenswerte Stadt

Gemeinde

Bad Schussenried
Uberlingen
Waldkirch

Bad Wimpfen
Schwetzingen
Noérdlingen

Wirsberg

Berching

Hersbruck
Bischofsheim in der Rhon
Spalt

Zwingenberg (Bergstrafie)
Michelstadt im Odw.
Homberg (Efze)
Penzlin
Schneverdingen

Bad Essen
Lidinghausen
Deidesheim
Maikammer
Blieskastel
Stollberg/Erzgebirge
Meldorf (Nordsee)

Motto

Barocke Fiille im Alpenvorland
Gartenstadt mit Tradition
Idylle mit siidlichem Flair

Hier lebt Geschichte
Kurpfalzische Flaniermeile
Runde Ecken mit viel Charme
Auszeiten vom Alltagsstress
Mittelalterliches Kleinod
Botschafterin der Regionalitat
Genussorientierte Gastlichkeit
Viel Zeit fiir Geschmack

Die Stadt im ,Friihlingsgarten“
Biirgerstadt pflegt Tradition
Reformationsstadt Hessens
Pragendes Burgenensemble
Stadt im Heide-Paradies

Tief durchatmen im Sole-Kurort
Miinsterlander Oase der Ruhe
Entschleunigt geniefRen
Weinkultur im Erlebnisland
Das Herz des Bliesgaus
Technologie trifft Lebensqualitat
Moderne trifft Tradition
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Aus Liebe
zu Natur &
Umwelt

Mit den umweltfreund-
lichen Biichern aus dem
Peter Meyer Verlag die
Region entdecken &
erleben.

www.PeterMeyerVerlag.de

PMVSCHAU 2023-F

Empfehlungen aus der

RAUS AUFS LAND

Schone Radtouren fur Trekking- und eBike
rund um Frankfurt, Wiesbaden und Darm-
stadt - inklusive Tourenkarten mit Road-
book, Hohenprofilen und GPS-Daten.

von Alexander Kraft

244 Seiten, Blauer Engel Siegel

1. Auflage 2023 - 24 EUR
Buch: 978-3-89859-332-8
PDF: 978-3-89859-093-8

Verliebt ins Kochen - und ins Kochbuch!

Monat fur Monat fihrt das wundervoll
von Hand illustrierte Kochbuch durch
das rheinhessische Kichenjahr und
verknupft dabei regionale Speisen und
den passenden Wein — entweder als
Zutat oder einfach als Genuss zum
Essen.

Jeder Monat beginnt mit einem Kalen-
der erntereifen Gemuses, von Obst
und Krautern sowie Weinsorten, um-
rankt von einer Weinrebe.

Die 8 Rezepte pro Monat decken jeden
Anlass ab, von der Vorspeise Ubers
Menl bis zu Picknick und Kuchentafel.
Die Schritt-fur-Schritt-Anleitungen sind
so Ubersichtlich, dass genug Zeit fur
den (Wein-)Genuss bleibt.

WEIN IM TOPF

Lieblingsgerichte aus Garten & Weinberg

von Nicole Schmuck-Kersting (Handlettering, lllustration,
Grafik, Text), Aron Kersting (Rezepte)

Umweltfreundlicher Druck auf 100 % Recyclingpapier,

vegan, klimaneutral und mit Blauem Engel ausgezeichnet.

Lesezeichen ,Aus Liebe zu Natur & Umwelt’ beiligend
Buch: 978-3-89859-921-4
32 EUR, 144 Seiten, fadenge-
bunden (20 x 26 cm)



Backlist
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© mauritius images

»Nicht nur praktisch,
sondern auch unterhaltsam.«

Zeitschrift Liebes Land
TREND E-BIKE

Die schonsten Touren fiir Elektro- oder
Trekkingrad fiir Genussradler - mit Ein-
kehr und Besichtigungen an Rhein,
Selz und im rheinhessischen Wein- und
Hiigelland. Mainz, Bingen, Alzey und
Worms sind die Ausgangsorte.

Mit GPS, Navigator, Karten.

von Alexander Kraft

256 Seiten, Blauer Engel Siegel

1. Auflage 2021 - 17,50 EUR
Buch: 978-3-89859-333-5
PDF: 978-3-89859-092-1

FORSTERS PFADE

WANDERN MIT WEITSICHT

Wer kennt den Wald besser als
die Forster? Werden auch Sie zum
Naturversteher, denn in diesem
Wanderfiihrer steht echtes Insider-
Wissen.

von den Forstern von HessenForst (Hrsg.)
224 Seiten, Blauer Engel Siegel
3.Auflage 2023 - 24 EUR
Buch: 978-3-89859-335-9
PDF: 978-3-89859-016-7

Beim Wandern konnen Sie lhre Heimat
am besten kennenlernen und wunderbar
entspannen. In diesem Wanderfiihrer sind
25 Wanderwege beschrieben, die zu den
schonsten Touren Hessens zahlen.

von Annette Sievers

224 Seiten, Blauer Engel Siegel

3. Auflage 2023-03 - 24 EUR
Buch: 978-3-89859-334-2
PDF: 978-3-89859-055-6
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Menge

Prolit

181

-467
-462
-468
-474
-480
-466
-476
-452
-458
-478
-472
-451
-411
-441
-456
-445
-454
-470
-481

-117
-156
-322
-321
-323
-326
-325
-333
-332

-335
-334
-336
-329

-601
921
920
-922

ISBN

978-3-

-898594677
-898594622
-898594684
-898594745
-898594806
-898594660
-898594769
-898594523
-898594585
-898594783
-898594721
-898594516
-898594714
-898594479
-898594561
-898594455
-898594547
-898594707
-898594813

-898591171
-898591560
-898593229
-898593212
-898593236
-898593267
-898593250
-898593335
-898593328

-898593359
-898593342
-898593366
-898593298

-898596015
-898599214
-898599207
-898599221

Titel Status
spmv ... MIT KINDERN

Allgdu mit Kindern lieferbar
Berchtesgadener Land & Chiemgau mK lieferbar
Bodensee mit Kindern lieferbar
Diisseldorf mit Kindern Novitat
Eifel mit Kindern Novitat
Frankfurt & Umgebung mK lieferbar
Hamburg mit Kindern lieferbar
Hollands Kiiste mit Kindern lieferbar
Hannover & Region mit Kindern lieferbar
Harz mit Kindern Novitat
KoIn Bonn & Umgebung mK Novitdt
Liineburger Heide mit Kindern lieferbar
Mainz Rheinhessen mit Kindern lieferbar
Niirnberg & Erlangen mit Kindern lieferbar
Odenwald mit Kindern lieferbar
Ostseekiiste Liibeck mit Kindern ligferbar
Ostseekiiste Riigen mit Kindern lieferbar
Pfalz mit Kindern lieferbar
Rhein-Main mit Kindern Novitat
><pmv REISE & FREIZEIT

CittaSlow Novitat
Ghana lieferbar
22 MTB-Touren Taunus Vogelsberg lieferbar
22 MTB-Touren Odenwald Spessart lieferbar
22 MTB-Touren Rheingau Rheinhess. lieferbar
33 Outdoor-Touren Pfélzerwald lieferbar
22 schonste Radeltage Main/Tauber lieferbar
eBike-Erlebnis Rheinhessen lieferbar
eBike-Erlebnis Rhein-Main lieferbar
% pmv WANDERFUHRER

Waldwandern Hessen lieferbar
Beliebteste Wanderwege Hessen Novitat
Jakobswege Rheinhessen Novitat
Limeswandern ligferbar

spmv SPEZIELLES AUS RHEINHESSEN

Zwei Kommissare und ein Sommer lieferbar
Wein im Topf lieferbar
Wenn Schambes schennt lieferbar
Wimmelbuch Rheinhessen lieferbar

%pmv SCHONES & SCHENKEN

Auflage

3. Aufl. 2020
4.Aufl. 2019
8.Aufl. 2022
1. Aufl. 2023-04
5. Aufl. 2023-06
6. Aufl. 2020
2.Aufl. 2022
2.Aufl. 2015
2.Aufl. 2016
7.Aufl. 2023-05
1. Aufl. 2023-03
2.Aufl. 2016
3. Aufl. 2022
1.Aufl. 2015
8.Aufl. 2021
2.Aufl. 2015
1. Aufl. 2016
4.Aufl. 2022
3. Aufl. 2023-06

1. Aufl. 2023-04
12.Aufl. 2018
1.Aufl. 2014
1.Aufl. 2013
1.Aufl. 2014
2.Aufl. 2015

1. Aufl. 2015
1.Aufl. 2021
1.Aufl. 2023

3. Aufl. 2023
3. Aufl. 2023-03
1. Aufl. 2023-05
1.Aufl. 2016

1. Aufl. 2021
1. Aufl. 2022
8.Aufl. 2022
1.Aufl. 2021

Warengr.

321 Aktiv-RF
321
321
321
321
321
321
322
321
321
321
321
321
321
321
321
321
321
321

321
313
321
321
321
321
321
321
321

321
321
321
321

121 Krimi

454 Kiiche
957 Sprach.
311 Reise

VE 25 (Geschenkpapier) netto 30,75 EUR, UVP 3,50 EUR; VE 10 (Postkarten) netto 5,30 EUR, UVP 1,50 EUR

-93101
-93102
-93103
-93104
-93201
-93202
-93203
-93204
-93205
-93206
-93207
-93208
-93209
93210

-898599023
-898599030
-898599047
-898599054

Die Rhoihesse - A2-Plakat lieferbar
Kischebabier - A2-Plakat lieferbar
Gaadebabier - A2-Plakat lieferbar
Gemiesbabier - A2-Plakat lieferbar
Buddingfermsche ligferbar
Kaffeemiehl un -kdnnsche lieferbar
Kaffee trinkge lieferbar
Inmache lieferbar
Backe mit Forme lieferbar
Gussebumb mit Vochelheisje lieferbar
Am Laddezaun lieferbar
Abbel gerobbt lieferbar
Golerabe lieferbar
Broggelscher lieferbar

Diese Vorschau besteht aus 100 % Recyclingpapier.
Sie wurde mit veganen Farben und Okostrom sowie
klimaneutral in Deutschland gedruckt.

RA: Stand Nov 2022, Preise in EUR fiir D, Anderungen vorbehalten

1.Aufl. 2019
1. Aufl. 2019
1. Aufl. 2019
1.Aufl. 2019
1.Aufl. 2019
1.Aufl. 2019
1.Aufl. 2019
1. Aufl. 2019
1. Aufl. 2019
1.Aufl. 2019
1.Aufl. 2019
1.Aufl. 2019
1. Aufl. 2019
1.Aufl. 2019

341 Karten
459 Kiiche
421 Garten
459 Kiiche
Postkarte
Postkarte
Postkarte
Postkarte
Postkarte
Postkarte
Postkarte
Postkarte
Postkarte
Postkarte

LVK

17,50
17,00
18,50
20,00
20,00
17,50
20,00
16,00
16,95
20,00
20,00
16,00
18,50
16,00
17,50
16,00
16,95
20,00
20,00

20,00
40,00
18,00
16,00
18,00
18,00
18,00
17,50
24,00

24,00
24,00
24,00
18,95

16,00
32,00
20,00
20,00

pmv Peter Meyer Verlag
VN 14280, Prolit-Nr. 181
Annette Sievers

Am Weidenberg 18

55291 Saulheim in Rheinhessen
Tel +49(0)6732/6000491
as@PeterMeyerVerlag.de
www.PeterMeyerVerlag.de

Auslieferung Prolit GmbH
Siemensstrafe 16, 35463 Fernwald
lhr Kontakt: Nina Kallweit

Tel +49(0)641/94393-24

Fax +49(0)641/943 93-89
n.kallweit@prolit.de
www.prolit.de

Verlagsvertretung
Lindenstrafe 14, 50674 Koln
Fax 0221/92428-232
https://forum-independent.de

SILVIA MAUL Geschaftsfiihrung, KA
Tel 0221/92 428-231

mobil 0177/64 258 33
maul@forum-independent.de

MELANIE STEINBACH Innendienst
Tel 0221/92428-230
steinbach@forum-independent.de

STEPHANIE HOFFMANN Tel.-Betreuung
Tel 0221/92428-233
hoffmann@forum-independent.de

MARKUS FLEMM Key Account Manager
Tel 0221/92 428-237

mobil 0175/25 266 43
flemm@forum-independent.de

SILKE TROST Aupendienst

Hessen, BaWii, Bay, Saar, RLP, Lux
Tel 0177/29 066 59
trost@forum-independent.de

WALTER VOGEL Aupendienst
NRW, HB, HH, NiSa, SH, SaSaThii
Tel 02734/16 42
vogel@forum-independent.de

ERIK GLOSSMANN Aupendienst

Berlin, BB, MeckPomm
Tel 030/99 28 67-00
erik.glossmann@t-online.de



